
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 
 

«17» декабря 2024 г.                                                                                      № 912 

 

Об итогах проведения 

муниципального этапа 

Всероссийского конкурса 

хоровых и вокальных 

коллективов 

 

 

На основании приказа управления образования администрации 

Новоскольского муниципального округа округа от 02 декабря 2024 года                 

№ 870 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса 

хоровых и вокальных коллективов» с ноября по декабрь 2024 года                           

был организован и проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса 

хоровых и вокальных коллективо. 

В конкурсе принимали участие хоровые коллективы, вокальные 

ансамбли, коллективы, состоящие из обучающегося или нескольких 

обучающихся общеобразовательной организации и членов их семей, 

вокальные коллективы (хоровые, ансамблевые) по номинациям: 

- школьный хор «Песни моей страны»; 

- вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп»; 

- семейный коллектив «Связь поколений: любимые песни моей семьи»; 

- специальная номинация «Песни Победы», посвящённая 

празднованию 80-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса 

хоровых и вокальных коллективов. 

2. Признать победителями и призерами следующие коллективы: 

Номинация: школьный хор «Песни моей страны» 

1 место - детский хор «Школьные годы» ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна; 

1 место - детский фольклорный ансамбль «Тростинка»                         

МАУДО «Новооскольский ДДТ», руководитель Абасова Розина Аликовна; 

2 место - детский хор «Гармония» МБОУ «Великомихайловская СОШ 

Новооскольского городского округа имени Г.Т. Ильченко», руководитель 

Чернобровенко Елена Владимировна,Томилина Наталья Александровна; 

3 место - детский хор «Ровесник» МБОУ «Ольховатская ООШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Масленникова Марина 

Михайловна. 



 

 

2 

 

Номинация: вокальный ансамбль «Музыкальный калейдоскоп» 

1 место - ансамбль «Мелодия» ОГБОУ «Новооскольская СОШ                        

с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - ансамбль «Музыкальный калейдоскоп» МБОУ «Львовская 

СОШ» Новооскольского городского округа, руководитель Мирошникова 

Нина Николаевна. 

Номинация: семейный коллектив  

«Связь поколений: любимые песни моей семьи» 

1 место - не присуждалось; 

2 место - не присуждалось; 

3 место - семейный коллектив Бочарниковых, МБОУ «СОШ № 4                    

г. Новый Оскол» и структурное подразделение «Детский сад «АБВГДейка»         

МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель Маслова Оксана 

Валерьевна, Шаталова Людмила Вячеславовна, концертмейстер Росликов 

Евгений Александрович; 

3 место - семейный коллектив Даниловых МБОУ «СОШ № 4                            

г. Новый Оскол» и структурное подразделение «Детский сад «АБВГДейка»         

МБОУ «СОШ № 4 г. Новый Оскол», руководитель Маслова Оксана 

Валерьевна, Шаталова Людмила Вячеславовна, концертмейстер Росликов 

Евгений Александрович. 

Номинация: специальная номинация «Песни Победы», 

посвящённая празднованию 80-й годовщины Победы  

в Великой Отечественной войне 

1 место - ансамбль «Кадетская симфония» ОГБОУ «Новооскольская 

СОШ с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна; 

1 место - детский школьный хор «Станция МИР» МБОУ «Прибрежная 

ООШ» Новооскольского городского округа, руководитель Марценюк Ирина 

Сергеевна; 

2 место - детский школьный хор «Поющий камертон» (средняя группа) 

МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области, руководитель 

Родионова Ирина Владимировна; 

2 место - сводный хор «Новый день» МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой» г. Новый Оскол Белгородской 

области, руководитель Харабутова Юлия Геннадьевна; 

2 место - детский вокальный ансамбль «Дети России»                                 

МБОУ «Прибрежная ООШ» Новооскольского городского округа, 

руководитель Марценюк Ирина Сергеевна; 

3 место - ансамбль «Акварель» МБОУ «Голубинская СОШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Моисеенко Лариса 

Васильевна; 

3 место - детский школьный хор «Поющий камертон»                             

(младшая группа) МБОУ «СОШ № 3» г. Новый Оскол Белгородской области, 

руководитель Родионова Ирина Владимировна; 



 

 

3 

 

3 место - детский школьный хор «Радуга» МБОУ «Шараповская СОШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Свищева Ольга 

Ивановна, Крикуненко Марина Викторовна; 

3 место - детский школьный хор «Мелодия» МБОУ «Немцевская ООШ 

Новооскольского городского округа», руководитель Трощилова Марина 

Николаевна, Шкуратова Людмила Григорьевна. 

3. Для участия в региональном этапе Всероссийского конкурса хоровых 

и вокальных коллективов в 2024 году направить видеоматериалы следующих 

творческих коллективов: 

- детский хор «Школьные годы» ОГБОУ «Новооскольская СОШ            

с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна; 

- детский фольклорный ансамбль «Тростинка» МАУДО 

«Новооскольский ДДТ», руководитель Абасова Розина Аликовна; 

- ансамбль «Мелодия» ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП», 

руководитель Дворяшина Ольга Николаевна; 

- ансамбль «Кадетская симфония» ОГБОУ «Новооскольская СОШ         

с УИОП», руководитель Дворяшина Ольга Николаевна; 

- детский школьный хор «Станция МИР» МБОУ «Прибрежная ООШ» 

Новооскольского городского округа, руководитель Марценюк Ирина 

Сергеевна. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ» Голядкину О.А. 

 

 

 

Заместитель начальника управления 

образования администрации 

Новооскольского муниципального 

округа Белгородской области 

  

 

 

Е.Э. Шкарпета 
 

ого 

городского округа 

 

   

 


